島原市報道資料

                              令和５年５月３０日

報道関係者 各位

「舞岳山荘 体験農園（サツマイモ苗植え）」について

 標記の件について、園児、学童が農業に親しみ、農業への理解を深めてもらうため、

６月１日よりサツマイモの苗植え体験を順次実施いたしますのでお知らせします。

記

  開催日程： 別紙予定表のとおり

注意事項  別紙予定表には、体験農園での苗植えのほか、芝生広場等を利用する時

間も含まれています。

また、天候や園の都合により、日時が急遽変更となる場合もあります。

そのほか、個人情報保護の観点から、撮影不可の園もございますので、

大変ご面倒ですが、取材される場合は、一度、園にご相談くださるよう

お願いいたします。

 開催場所： 島原市有明農林漁業体験実習施設（舞岳山荘） 体験農園

  目  的： 活力ある地域づくりの一環として、園児・児童が農業に親しむ機会を創

出し、農業に対する理解を深めることを目的として行っているものです。

担当：島原市 農林水産部 農林課

農業企画班 担当：前田

電話：0957-68-5486

E-mail：norin@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん

mailto:norin@city.shimabara.lg.jp

6月1日 木 ありあけ幼稚園 42 10:30 ～ 12:00

6月2日 金 向陵保育園 16 9:15 ～ 11:35

6月3日 土 わかくさ園学童 くるみクラブ 35 10:00 ～ 14:00

わかくさ園 14 10:00 ～ 12:00

みどり保育園 20 11:00 ～ 12:00

中木場保育園 35 9:40 ～ 13:00

こひつじ保育園 19 10:00 ～ 11:30

6月9日 金 ひかわ第一幼稚園 90 10:40 ～ 11:30

6月10日 土 みどり保育園学童 20 10:00 ～ 14:00

寺町保育園 14 10:00 ～ 11:30

誓願幼児園 12 10:00 ～ 10:30

島原幼稚園 37 10:30 ～ 11:30

美祢保育園 12 10:00 ～ 10:30

みやま保育園 12 10:00 ～ 11:00

白山保育園 30 11:00 ～ 12:30

6月17日 土 安中学童 38 10:00 ～ 13:30

6月19日 月 清華こども園 31 9:45 ～ 13:00

6月23日 金 おさなご園（園児） 25 9:00 ～ 11:00

おさなご園　学童 30 9:00 ～ 12:00

春陽保育園 学童クラブ 25 10:30 ～ 14:00

6月29日 木 春陽保育園 20 9:30 ～ 12:00

※予定人数には先生や保護者等も含まれています。

6月12日 月

6月15日 木

6月16日 金

※開始時間はあくまでも目安ですので、実際の時間は各園に問い合わせて確認をお願いします。

令和５年度　舞岳山荘体験農園　サツマイモ苗植え予定表　　　※R5.5.29時点

実施時間
※芝生広場等の利用時間も
含まれている園があります。

予定
人数

団　体　名曜日月　日

6月24日 土

6月7日 水

6月8日 木